Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm

2030 (Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ); Kế hoạch số 629/KH-UBND ngày

19/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai Chiến dịch cao điểm 100 ngày

đêm “Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ công” trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Thời gian qua, Sở Y tế đã quan tâm phối hợp, chỉ đạo cơ sở khám chữa bệnh

thực hiện việc cung cấp kết nối dữ liệu khám sức khỏe của người lái xe với dữ liệu

sức khỏe trên Cổng dịch vụ công Quốc gia. Đặc biệt, đã phối hợp triển khai có

hiệu quả mô hình tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân nộp hồ sơ trực tuyến

đối với thủ tục đổi giấy phép lái xe ô tô do ngành Giao thông vận tải cấp khi người

dân đi khám sức khỏe lái xe tại Trung tâm Giám định Y khoa Gia Lai. Qua đó,

việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi giấy phép lái xe số lượng tăng

lên hàng ngày.

 Để thực hiện đạt mục tiêu của Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm “Nâng

cao hiệu quả sử dụng dịch vụ công” theo Kế hoạch số 629/KH-UBND ngày

19/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng thời, giúp cho người dân có thể nộp hồ

sơ đổi giấy phép lái xe ngay tại địa phương nơi sinh sống thay vì phải đi đến Trung

tâm Hành chính công của tỉnh, qua đó tiết kiệm chi phí và thời gian đi lại cho

người dân.

Sở Giao thông vận tải kính đề nghị Sở Y tế quan tâm phối hợp, chỉ đạo các

cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh tích cực phối hợp với Sở Giao thông vận

tải để nhân rộng mô hình tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân nộp hồ sơ

đổi giấy phép lái xe trực tuyến khi người dân đi khám sức khỏe lái xe (như đã thực

hiện tại Trung tâm Giám định Y khoa Gia Lai).

 Sở Giao thông vận tải rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Sở Y tế./.

UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-VP

V/v phối hợp tuyên truyền, hướng

dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện dịch

vụ công trực tuyến toàn trình

Gia Lai, ngày      tháng 3 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng QLVT,PT&NL;
-Thành viên Tổ công tác (QĐ 489/QĐ-SGTVT);
- Lưu: VT, VP (Hiền).

GIÁM ĐỐC

Đoàn Hữu Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T09:58:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đoàn Hữu Dũng<dungdh.sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:10:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:11:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:11:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!